
 

◆◆◆ １１月の各部会 案内 ◆◆◆ 

※センター休館日のお知らせ ２３日（木）は休館日です。３日（金）は文化祭のため臨時開館します。 

１1 月のセンター講座 

●絵本大好き会・・・１０日（金）   ●スロートレーニング健康法・・・１０日（金）・２４日（金） 

●カラダよろこぶ健康体操教室・・・３０日（木）   ●すくすくひろば・・・２９日（水）  

●絵手紙教室・・・１５日（水）    ●パソコン教室・・・８日（水）・２２日（水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コ ミ ュ ニ テ ィ              

 

 

 

 

 
 

～互いを気に掛け、互いに助け合う、人にやさしいまちづくり～   三谷町世帯 2,326 世帯  人口 5,714 人（10 月 1 日現在） 

                                     前月比較    ＋1 世帯      +10 人 

      幹事会 （６地区から選出） 全体会（部員全員） 

総務部会（自治会長会） なし １８日（土）１９：００～ 

環境衛生部会 ２０日（月）１８：３０～ ２０日（月）１９：００～ 

福祉保健部会 なし なし 

地域安全部会 なし なし 

防災部会 
１６日（木）１９：００～ １９日（日）９：００～防災まち歩き 

コミュニティセンター集合（雨天決行） 

体育部会 ７日（火）１９：３０～ 

文化部会 １７日（金）１９：００～ なし 

あんまち部会 
なし １３日（月）１９：００～ 

１３日（月）１０時～あんしん広場交流会に出席してください。 

役員会 後日連絡します。 

事務局会 ２２日（水）１９：００～ 

地域福祉ネットワーク会議 ２４日（金）１９：００～ 

第２６２号 
発行日令和５年 

１１月１日 

☆発行者 
 

☆編 集  事務局 
高松市三谷町１２０１－１ 
電 話 ８８９－４９３８ 

ホームページ：http://www7a.biglobe.ne.jp/~mitanicho/ 

第２６回三谷町ふれあいまつりに来場いただいた高松市 市民政策局⾧ 蓮井 博美様より 
感想が届きましたのでご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

           

 「第２６回三谷町ふれあいまつり」の御成功、誠におめでとうございます。 
 お祭り当日は、会場内ですれ違うことも困難なほど、子供からシニアの方まで、多くの方で大
変賑わっており、皆さんがいかにこのおまつりを楽しみにされていたかを実感いたしました。 
 また、最後を飾った打ち上げ花火では、色々なところから歓声が上がるとともに、笑顔が溢れ
るひと時となり、夏の楽しい思い出づくりができたことと存じます。 
 コロナ禍で、イベントを行うことも、みんなで集まることもなかなかできなかった時を乗り越
え、再びこのように地域の皆様が顔を合わせ、交流を深めることができるようになりました。 
 高松市といたしましても、三谷地区コミュニティ協議会のテーマであります「互いを気に掛
け、互いに助け合う、人にやさしいまちづくり」を今後とも支援し、共に地域のまちづくりを盛
り上げてまいりたいと存じます。 
 最後になりましたが、三谷地区の益々の御発展と地域の皆様の御健勝、御多幸を祈念申し上げ
ます。            高松市 市民政策局⾧   蓮井 博美 

 



 

 

 

 

あ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
                                 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

藤川三溪先生生誕２０８年記念 三溪祭の開催について 

令和５年度の三溪祭を下記のとおり開催することになりました。多数のご参加をたま 
わり、生誕２０８年を迎えた藤川三溪先生のご功績とご遺徳を偲ぶとともに、多くの示 
唆を得ていただきますようご案内申しあげます。 

日 時：令和５年１１月１８日（土）午前９時 開会  １０時 閉会予定 
会 場：三溪記念公園 藤川三溪先生胸像前（高松市三谷町中原） 

※ご参加いただいたに方は、ささやかな記念品をさし上げます。 
※※今年も記念講演は実施できませんが、ご了承ください。  （藤川三溪顕彰会） 

～三谷地区民生委員について～ 

平石地区の民生委員は「岡本 義弘さん」が担当に 

なりました。   連絡先：８８９－５２２８ 

 
     

 

 

日時： １１月２５日（土） 

19 時 15 分集合  19 時 30 分～試合開始 

場所： 三渓小学校 体育館  

持ち物：飲み物、体育館シューズ、タオルなど各自でご用意く

ださい。 

※毎回、ご好評により先着２５名とさせていただきます。参加ご

希望の方は、お手数ですが事前に代表者名、参加人数をコミュニ

ティセンターまでご連絡ください。定員になり次第、 

締め切らせていただきます。 ・・・体育部より・・・  

お問合せは、三谷コミュニティセンターまで 
☎ ８８９－４９３８ 

 
 

 

 

♪ギター合同演奏会を開催します

 

 


